Дело №

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19.04.2017 года 

<

адрес>

Ленинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Галкина К.А.,

при секретаре Петросян К.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску 

ПАО 

<

данные изъяты> к ООО 

<

данные изъяты>, ФИО3 ФИО9, ФИО1 ФИО10, ФИО5 ФИО11, ООО 

<

данные изъяты>, ООО 

<

данные изъяты> ФИО2 ФИО12 о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на заложенное имущество,

УСТАНОВИЛ:

ПАО 

<

данные изъяты> обратилось в суд с иском к ООО 

<

данные изъяты> ФИО3 ФИО13, ФИО1 ФИО14, ФИО5 ФИО15, ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> ФИО2 ФИО16 о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на заложенное имущество.

В исковом заявлении указано, что ДД.ММ.ГГГГ между ОАО 

<

данные изъяты> и ООО 

<

данные изъяты> был заключен договор банковского счета № и заключено соглашение о предоставлении кредита в форме «овердрафт» № от ДД.ММ.ГГГГ. Кредитор предоставил заемщику кредит в размере 4 092 413 рулей 59 коп. на срок по ДД.ММ.ГГГГ для цели: покрытие кассовых разрывов. За пользование каждым кредитом, предоставленным в рамках соглашения, заемщик уплачивает кредитору проценты в размере 21,5 процента годовых. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по возврату основного долга и/или уплате процентов за пользование кредитом предусмотрена уплата заемщиком пени в размере 0,5 процента за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченной суммы.

В обеспечение исполнения обязательств заемщика по указанному соглашению были заключены: договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 

<

данные изъяты>; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 ФИО18; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО5 ФИО19 договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО 

<

данные изъяты>; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО 

<

данные изъяты> договор о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2 ФИО20, в соответствии с которым ФИО2 в обеспечение исполнения обязательств заемщика по соглашению передал кредитору в залог принадлежащий ему автомобиль 

<

данные изъяты>; договор ипотеки № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 ФИО21, в соответствии с которым ФИО3 в обеспечение исполнения обязательств заемщика по соглашению передал в залог кредитору принадлежащие ему земельные участки.

Истцом были полностью исполнены обязательства по соглашению о предоставлении кредита. Кредит предоставлялся заемщику в рамках установленного лимита кредитования путем оплаты платежных документов при отсутствии или недостаточности денежных средств на расчетном счете заемщика, что подтверждается выпиской по счету заемщика.

Заемщик допускал нарушения условий соглашения о предоставлении кредита в части как сроков, так и размеров платежей по возврату кредита, что подтверждается выписками по счету заемщика, а также выписками по счету по учету просроченной ссудной задолженности.

В связи с этим, руководствуясь п.6.1 в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и п.2 ст.811 ГК РФ, ДД.ММ.ГГГГ кредитор предъявил заемщику требование о полном досрочном погашении кредита, которое также не было исполнено в установленный требованием срок и не исполнено до настоящего времени. 

В связи с вышеизложенным, истец обратился в суд с настоящим иском и просит взыскать с ООО 

<

данные изъяты> ФИО3 ФИО22, ФИО1 ФИО23, ФИО5 ФИО24, ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> в солидарном порядке в пользу ПАО 

<

данные изъяты> задолженность по соглашению о предоставлении кредита в форме «овердрафт» № от ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 2 683 311, 91 руб.; обратить взыскание на имущество, заложенное по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ – автомобиль 

<

данные изъяты> принадлежащий ФИО2 путем его продажи на публичных торгах с установлением начальной продажной цены в размере 700 000 руб.; обратить взыскание на заложенное по договору об ипотеке № от ДД.ММ.ГГГГ на земельные участки, принадлежащее ФИО3 путем их продажи на публичных торгов: 1) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 188, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 2) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 175, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 3) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 139, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 4) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 174, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 5) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 151, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 6) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 147, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 7) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 140, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 8) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 136, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 9) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 132, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 10) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 115, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 11) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 101, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 12) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 81, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 13) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 67, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 14) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 56, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 15) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 54, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 16) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 53, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 17) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 48, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 18) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 47, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 19) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 30, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 20) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 19, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 21) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 18, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 22) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 59, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 23) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 168, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 24) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 12, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 25) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», огород 80, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 26) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 203, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 27) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 202, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 28) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 198, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 29) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 86, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 30) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 6, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 31) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 62, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 32) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 709-а, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 100 000 руб.; 33) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 461, кадастровый №, площадь 1200 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 200 000 руб.; 34) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 65, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 125 000 руб.; 35) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 64, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 125 000 руб.; взыскать судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 21 617 руб.

С целью определения рыночной стоимости земельных участков, принадлежащих ФИО3 ФИО25 по данному делу ДД.ММ.ГГГГ назначена судебная экспертиза в Автономной некоммерческой организации 

<

данные изъяты>.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ: 1) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 188, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 2) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 175, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 3) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 139, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 4) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 174, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 5) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 151, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 6) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 147, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 7) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 140, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 8) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 136, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 9) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 132, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 10) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 115, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 11) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 101, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 12) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 81, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 13) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 67, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 14) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 56, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 15) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 54, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 16) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 53, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 17) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 48, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 18) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 47, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 19) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 30, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 20) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 19, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 21) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 18, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 22) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 59, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 23) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 168, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 24) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 12, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 25) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», огород 80, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 26) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 203, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 27) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 202, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 28) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 198, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 29) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 86, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 30) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 6, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 31) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 62, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 32) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 709-а, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 33) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 461, кадастровый №, площадь 1200 кв.м. составляет 267 144 руб.; 34) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 65, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 35) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 64, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб. 

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве третьего лица привлечено ООО 

<

данные изъяты> определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве третьего лица привлечен ФИО1 ФИО26.

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ произведена замена ответчика ФИО1 ФИО27 на его правопреемника ФИО1 ФИО28.

Представитель истца ПАО 

<

данные изъяты> представители ответчиков ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> ответчики ФИО4, ФИО3, ФИО5. и ФИО2, представитель третьего лица ООО 

<

данные изъяты> и третье лицо ФИО6 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. От представителя истца ПАО 

<

данные изъяты> ответчика ФИО4 и третьего лица ФИО6 поступили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие. 

Суд, руководствуясь ст.167 ГПК РФ, считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

В соответствии со ст.56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом. 

Согласно ст.67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в совокупности.

Суд, изучив материалы дела, оценив все имеющиеся доказательства в их совокупности, считает исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В силу ст.819 Гражданского кодекса Российской Федерации по кредитному договору банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на неё.

Судом установлено и подтверждается материалами дела, что ДД.ММ.ГГГГ между ОАО 

<

данные изъяты> и ООО 

<

данные изъяты> заключен договор банковского счета № и заключено соглашение о предоставлении кредита в форме «овердрафт» № от ДД.ММ.ГГГГ. Кредитор предоставил заемщику кредит в размере 4 092 413 рулей 59 коп. на срок по ДД.ММ.ГГГГ для цели: покрытие кассовых разрывов. За пользование каждым кредитом, предоставленным в рамках соглашения, заемщик уплачивает кредитору проценты в размере 21,5 процента годовых. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по возврату основного долга и/или уплате процентов за пользование кредитом предусмотрена уплата заемщиком пени в размере 0,5 процента за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченной суммы.

В обеспечение исполнения обязательств заемщика по указанному соглашению были заключены: договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 ФИО29; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 ФИО30; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО5 ФИО31; договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО 

<

данные изъяты> договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО 

<

данные изъяты> договор о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2 ФИО32, в соответствии с которым ФИО2 в обеспечение исполнения обязательств заемщика по соглашению передал кредитору в залог принадлежащий ему автомобиль 

<

данные изъяты>; договор ипотеки № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 ФИО33, в соответствии с которым ФИО3 в обеспечение исполнения обязательств заемщика по соглашению передал в залог кредитору принадлежащие ему земельные участки.

Истцом были полностью исполнены обязательства по соглашению о предоставлении кредита. Кредит предоставлялся заемщику в рамках установленного лимита кредитования путем оплаты платежных документов при отсутствии или недостаточности денежных средств на расчетном счете заемщика, что подтверждается выпиской по счету заемщика.

Согласно ст.309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований – в соответствии с обычаями делового оборота или обычно предъявляемыми требованиями.

В соответствии со ст.310 ГК РФ односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законом. Односторонний отказ от исполнения обязательства, связанного с осуществлением его сторонами предпринимательской деятельности, и одностороннее изменение условий такого обязательства допускаются также в случаях, предусмотренных договором, если иное не вытекает из закона или существа обязательства.

Однако, заемщик допускал нарушения условий соглашения о предоставлении кредита в части как сроков, так и размеров платежей по возврату кредита, что подтверждается выписками по счету заемщика, а также выписками по счету по учету просроченной ссудной задолженности.

В связи с этим, руководствуясь п.6.1 в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ и п.2 ст.811 ГК РФ, ДД.ММ.ГГГГ кредитор предъявил заемщику требование о полном досрочном погашении кредита, которое также не было исполнено в установленный требованием срок и не исполнено до настоящего времен. 

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность по кредитному договору составляет 2 683 311,91 рублей, в том числе: задолженность по основному долгу – 2 342 413,59 руб., проценты за пользование кредитом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 95 897,14 руб., пени за несвоевременный возврат основного долга за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 232 827,51 руб., пени за несвоевременный возврат процентов за пользование кредитом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 12 173,67 руб. 

В соответствии со ст.809 ГК РФ в том случае, когда в кредитном договоре имеются условия о размере процентов, заимодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размере и порядке, определенными договором. 

Расчет задолженности, представленный истцом, проверен судом, соответствует условиям договора. Ответчиками, представленный расчет, оспорен не был.

По смыслу п.2 ст.811, п.2 ст.819 ГК РФ если кредитным договором предусмотрено возвращение кредита по частям, то при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной части кредита, кредитор вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы кредита вместе с причитающимися процентами.

В силу ст.813 ГК РФ при невыполнении заемщиком предусмотренных договором обязанностей по обеспечению возврата суммы займа займодавец вправе потребовать досрочного возврата суммы займа и уплаты причитающихся процентов.

В соответствии с п.1 ст.323 ГК РФ при солидарной обязанности должников кредитор вправе требовать исполнения как от всех должников совместно, так и от любого из них в отдельности, притом как полностью, так и в части долга. 

Согласно пп. 1.1, 1.2, 3.2 договоров поручительств, Поручители несет вместе с Заемщиком солидарную ответственность по кредитному договору.

Статья 334 ГК РФ закрепляет, что в силу залога кредитор имеет право получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами лица. 

В соответствии со ст.353 ГК РФ в случае перехода права собственности на заложенное имущество либо права хозяйственного ведения или права оперативного управления им от залогодателя к другому лицу в результате возмездного или безвозмездного отчуждения этого имущества (за исключением случаев реализации этого имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом) либо в порядке универсального правопреемства право залога сохраняет силу.

Согласно выводам судебной экспертизы, проведенной в АНО 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ: 1) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 188, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 2) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 175, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 3) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 139, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 4) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 174, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 5) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 151, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 6) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 147, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 7) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 140, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 8) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 136, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 9) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 132, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 10) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 115, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 11) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 101, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 12) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 81, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 13) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 67, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 14) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 56, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 15) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 54, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 16) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 53, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 17) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 48, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 18) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 47, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 19) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 30, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 20) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 19, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 21) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 18, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 22) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 59, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 23) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 168, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 24) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 12, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 25) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», огород 80, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 26) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 203, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 27) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 202, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 28) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 198, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 29) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 86, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 30) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 6, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 31) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 62, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 32) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 709-а, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 33) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 461, кадастровый №, площадь 1200 кв.м. составляет 267 144 руб.; 34) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 65, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб.; 35) рыночная стоимость земельного участка, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 64, кадастровый №, площадь 600 кв.м. составляет 133 572 руб. Суд принимает данное заключение в качестве допустимого доказательства, поскольку оно полное, мотивированное, соответствует требованиям закона, эксперт был предупрежден об ответственности за дачу заведомо ложного заключения по ст.307 УК РФ, и основывает свое решение, в том числе, на выводах судебной экспертизы. 

Согласно пункту 1.2 договора о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ соглашением сторон оценка предмета залога - автомобиль 

<

данные изъяты> составляет 700 000 руб. т.1 л.д.106-111). Указанная оценка (стоимость) предмета залога признается ценой реализации (начальной продажной ценой). Данный пункт договора оспорен не был и является действующим.

В силу ст.348 ГК РФ взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя (кредитора) может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

Статья 349 ГК РФ предусматривает, что требования залогодержателя (кредитора) удовлетворяются из стоимости заложенного недвижимого имущества по решению суда.

Таким образом, требования истца об обращении взыскания на заложенное имущество также подлежат удовлетворению на основании условий договора.

Согласно ст.350 ГК РФ реализация (продажа) заложенного имущества производится путем продажи с публичных торгов. Начальная продажная цена имущества определяется решением суда.

Учитывая, что в судебном заседании факт неисполнения заемщиком и поручителем обязательств по кредитному договору и договору поручительства нашел свое подтверждение, суд приходит к выводу об обоснованности исковых требований в части взыскания задолженности по кредитному договору.

Кроме того, ответчики в судебное заседание не явились, возражений относительно заявленных к ним требований не заявили, доказательств в обоснование возражений не представили.

Таким образом, учитывая изложенные обстоятельства, суд с учетом норм действующего гражданского законодательства, приходит к выводу о том, что исковые требования подлежат удовлетворению как нормативно обоснованные и документально подтвержденные.

При взыскании суммы задолженности и обращении взыскания на заложенное имущество, суд принимает во внимание расчет суммы задолженности по кредитному договору, выводы судебной экспертизы АНО 

<

данные изъяты> по определению рыночной стоимости земельных участков, принадлежащих ФИО3 и стоимость автомобиля 

<

данные изъяты>, установленную соглашением сторон № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Согласно ч.1 ст.88 ГПК РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением дела. 

В силу ст.94 ГПК РФ к издержкам, связанным с рассмотрением дела, относятся, в том числе, расходы на оплату услуг представителей.

В соответствии со ст.98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных частью второй статьи 96 настоящего Кодекса. В случае, если иск удовлетворен частично, указанные в настоящей статье судебные расходы присуждаются истцу пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований, а ответчику пропорционально той части исковых требований, в которой истцу отказано. 

Таким образом, суд считает необходимым взыскать с ответчиков в пользу истца, уплаченную им при подаче искового заявления государственную пошлину в размере 21 617 руб.

Кроме того, с ответчика ФИО3 ФИО34 в пользу Автономной некоммерческой организации 

<

данные изъяты> подлежат взысканию расходы по оплате судебной экспертизы в размере 68 000 руб. на основании счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом удовлетворения исковых требований и поскольку судебная экспертиза назначена по ходатайству ФИО3, согласно определению от ДД.ММ.ГГГГ оплата за проведение экспертизы возлагалась на ФИО3

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд, 

РЕШИЛ:

Взыскать солидарно с ООО 

<

данные изъяты> ФИО3 ФИО35, ФИО1 ФИО36, ФИО5 ФИО37, ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты>, ФИО2 ФИО38 в пользу публичного акционерного общества 

<

данные изъяты> задолженность по соглашению о предоставлении кредита в форме «овердрафт» № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 683 311,91 руб., из них задолженность по основному долгу – 2 342 413,59 руб., проценты за пользование кредитом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 95 897,14 руб., пени за несвоевременный возврат основного долга за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 232 827,51 руб., пени за несвоевременный возврат процентов за пользование кредитом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 12 173,67 руб.

Взыскать солидарно с ООО 

<

данные изъяты> ФИО3 ФИО39, ФИО1 ФИО40, ФИО5 ФИО41, ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты>, ФИО2 ФИО42 в пользу публичного акционерного общества 

<

данные изъяты> расходы по оплате госпошлины в размере 21 617 руб.

Обратить взыскание на имущество, заложенное по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ – автомобиль 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО2 ФИО43 путем его продажи на публичных торгах с установлением начальной продажной цены в размере 700 000 руб.

Обратить взыскание на заложенное по договору об ипотеке № от ДД.ММ.ГГГГ недвижимое имущество, принадлежащее ФИО3 ФИО44 путем продажи на публичных торгах: 1) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 188, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 2) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 175, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 3) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 139, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 4) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 174, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 5) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 151, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 6) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 147, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 7) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 140, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 8) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 136, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 9) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 132, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 10) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 115, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 11) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 101, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 12) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 81, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 13) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 67, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 14) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 56, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 15) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 54, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 16) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 53, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 17) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 48, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 18) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 47, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 19) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 30, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 20) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 19, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 21) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 18, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 22) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 59, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 23) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 168, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 24) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 12, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 25) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», огород 80, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 26) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 203, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 27) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 202, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 28) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 198, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 29) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 86, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 30) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 6, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 31) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 62, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 32) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 709-а, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 33) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.н.т. «Дубрава», участок 461, кадастровый №, площадь 1200 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 267 144 руб.; 34) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с.т. «Сувенир-2», участок 65, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.; 35) земельный участок, назначение объекта: земли, населенных пунктов, разрешенное использование: садоводство, расположенный по адресу: 

<

адрес>, н.с.т. «Сувенир», участок 64, кадастровый №, площадь 600 кв.м. с установлением начальной продажной цены участка в размере 133 572 руб.

Взыскать с ФИО3 ФИО45 в пользу Автономной некоммерческой организации 

<

данные изъяты> сумму в счет оплаты судебной экспертизы в размере 68 000 руб.

Решение может быть обжаловано в Воронежский областной суд через Ленинский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.

Судья К.А. Галкин

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.